B εὐλαβητέον αὐτὴν τῷ ἀκροωμένῳ, περὶ τῆς ἐν αὐτῷ πολιτείας δεδιότε, καὶ νομοστία ἄπερ εἰρήκαμεν περὶ ποιήσεως. Παντάπασιν, ἢ δ' ὅς, ξύμφημι. Μέγας γάρ, ἔφη, ὁ ἀγών, ὃ φίλε Γλαύκων, μέγας, οὐχ ὅσος δοκεῖ, τὸ χρηστὸν ἢ κακὸν γενέσθαι, ὥστε οὔτε

αὐτὴν τῷ ἀκρ.] ὅν vulgo post αὐτὴν intrusum delevi cum

εἶν, ὡς *Ανοίας*. Itaque postremo loco disertis verbis asseveratur, veteres utique oratores, ut Antiphontem et Lysiam, verbo *αἰσθάνεσθαι* utraque vi et potestate usos esse, quum alii inter *αἰσθεσθαι* et *αἰσθάνεσθαι* id discriminis intercedere staterint, ut *αἰσθεσθαι* dicerent esse aliquid accurate et exacte cognitum habere, *αἰσθάνεσθαι* autem putarent esse suspicari aliquid, coniecturam de aliqua re habere. Nimirum apparet hinc satis clare, istos posterioris temporis usum oh oculos habuisse, quo quum iuxta *αἰσθάνομαι* etiam *αἰσδομαι* celebrari coepisset, utriusque verbi discrimen certius definire conati sunt. Atque ita sine dubio etiam ea accipienda sunt, quae Zonaras Lex. Vol. I. p. 94. scribit: *Αἰσθεσθαι ἐρεσιῶς ἐστὶν αἰσθίεσθαι δὲ ὑπερσυντελικός. αἰσθεσθαι καὶ αἰσθάνεσθαι διαφέρει. τὸ γὰρ αἰσθεσθαι ὑπερ τοῦ ἀκριβοῦς εἶδεναι τι. τὸ δὲ αἰσθάνεσθαι ἐπὶ τοῦ ὑποοεῖν κ. τ. λ.* Hesy chius: *Αἰσθεσθε μάθετε*. Suidas: *Αἰσδομαί σου τὸ τῆς αἰσθήσεως ἐπιλαμβάνομαι*. Iam vero ab ipsis Grammaticis discimus, *αἰσθεσθαι* ita fuisse usurpatum, ut ad animum translatum significaret, certo et accurate scire, vel etiam diligenter cognoscere, quo significato tamen ab anti quis oratoribus etiam *αἰσθάνεσθαι* dictum esse testantur.

Quid igitur? Hic si fuit verbi usus, ille Platoni certe nullo pacto obtrudendus est. Nam primum quidem veteribus Atticis plane fuit incognitus, in quorum scriptis nulla eius vestigia deprehenduntur, ut omnia infinitivi *αἰσθεσθαι* exempla apud Thucydidem, Xenophontem, alios obvia, inter sordes et quisquilias ex posterioris aetatis consuetudine natas referenda atque tandem aliquando de medio tollenda videantur. Deinde si *αἰσθεσθαι* ea vi et potestate usurpatum fuit, qua intellexerunt grammatici, facile apparet illud in hunc Platonis locum minime convenire. Neque enim Socrates Platonius post ea, quae modo disputata sunt, potest iam asseverare sese accurate et exacte cognitum habere, quid de poesi statuendum sit. Censuerat enim etiam defensionem poesis esse audiendam. Ineptus igitur et importunus foret, si iam de exacta et certo explorata totius causae notitia verba faceret. Ex his omnibus igitur necessario efficitur, ut istud *αἰσθάνεσθαι*, quod Bekkerus recepit et Schneideus cupidissime defendit, pro vitioso ducendum sit. Nimirum restituendum Platoni sine dubio est: *αἰσθάνεσθαι δ' οὐν κ. τ. λ.* Quo facto et usui loquendi et ipsi verborum sententiae optime consultum erit. Est enim ita loci sensus hic: sed haec quidem (de quibus modo explicatum est) utenunque se